
 

Město Vrchlabí 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí * IČ: 00278475 

 

 

   Čerčany, 7. září 2020 

                                  

 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 

Zadavatel na základě níže uvedených žádostí v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje tímto 

dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Sportovně 

rekreační areál Vejsplachy – krytý bazén vč. infrastruktury“ zadávané v otevřeném řízení. 

 

Žádost o vysvětlení č. 1 

Výkaz výměr obsahuje v oddílech 767 Konstrukce zámečnické (řádek 425,426) a 776 Podlahy 

povlakové (řádek 568,569) čistící zóny. Podle popisu v dokumentaci se nám zdá, že se tyto 

položky duplikují. Prosíme o prověření. 

Vysvětlení k žádosti č. 1 

Čistící zóny jsou označené Z01 a Z02 a takto mají být uvedeny v soupisu stavební prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „soupis prací“) SO 102 D111_2 Stavební a statická 

část RO. Předmětné položky byly uvedeny dvakrát, což bylo s předmětném soupisu prací 

opraveno. Dodavatelé pro zpracování nabídky a nabídkové ceny povinně použijí dílčí 

soupis prací „SO 102 D111_2 Stavební a statická část RO“, který je přílohou tohoto 

vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Žádost o vysvětlení č. 2 

Žádáme o doplnění výkresů k zámečnickým konstrukcím nebo alespoň profilů, ze kterých jsou 

složeny jednotlivé prvky. 

Vysvětlení k žádosti č. 2 

Jednotlivé profily jsou patrné z výkresové dokumentace a popisu ve výpisu výrobků. Pro lepší 

přehlednost bylo doplněno do schémat Z52 a Z53, která jsou přílohou tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace.  

 

Žádost o vysvětlení č. 3 

U položky Z23 v zámečnických konstrukcích je psán materiál HPL lamino. Která část nákresu je 

z tohoto materiálu, když je tento prvek složen z vnějšího hliníkového rámu a integrované žaluzie 

vzduchotechniky? 

Vysvětlení k žádosti č. 3 

Popis „HPL lamino“ byl uveden chybně, respektive nevhodně. Otvor bude celý vyplněn 

demontovatelnou hliníkovou žaluzií v rámu. Jako varianta je možné uvažovat s typovým 

rozměrem hliníkové žaluzie a zbytek otvoru by byl vyplněn HPL deskou – mřížka by byla 

osazena do této desky. 

 

Žádost o vysvětlení č. 4 

U položek Z52 a Z53 v zámečnických konstrukcích jsou uvedeny předběžné hmotnosti. Jsou do 

této hmotnosti započítány veškeré prvky v této konstrukci obsažené? (HEA a UPE nosníky, 

trapézový plech, opláštění tahokovem, stupně z pororoštu…) 



 

Vysvětlení k žádosti č. 4 

Jedná se o předpokládanou hmotnost nosné konstrukce a jejich pomocných prvků. Opláštění, 

stupně, trapézové plechy nejsou zahrnuty v předběžné hmotnosti nosné konstrukce, ale jako sou-

část položky se s nimi musí uvažovat (ve výpisu je to takto uvedeno). Oceňte dle soupisu prací. 

 

Žádost o vysvětlení č. 5 

Položky č. 454 a č. 455 ve výkazu výměr pro SO 102 – „Z24 D+M zábradlí v bazénové hale 

výšky 900 mm, nerez AISI 316 L, podrobný popis viz. PD“ a „Z25 D+M zábradlí v bazénové 

hale výšky 900 mm - vstup schodky do whirlpoolu, nerez AISI 316 L, podrobný popis viz. PD“ 

se neshodují s PD. Ve výkresu 1.PP jsme nalezli cca 3,12 m zábradlí označeného Z24 

(1,8+0,32+1), dále pak cca 7m zábradlí označeného Z25. Žádáme o upřesnění, co platí a 

případnou úpravu výkazu výměr.  

Vysvětlení k žádosti č. 5 

Ve výkrese byl uveden chybně odkaz na zámečnický výrobek, ve výpisu výrobku a výkaze je 

informace správná (Z24 … 12 bm, Z25 … 1 bm), výkres „203-04092020“ je přílohou tohoto 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

Žádost o vysvětlení č. 6 

Ve výkazu výměr chybí Smykové lišty SM301 – 28 ks (výztuž stropu 1.NP). Prosíme o 

doplnění. 

Vysvětlení k žádosti č. 6 

Doplněno do soupisu prací „SO 102 D111_2 Stavební a statická část RO“. Dodavatelé pro 

zpracování nabídky a nabídkové ceny povinně použijí dílčí soupis prací „SO 102 D111_2 

Stavební a statická část RO“, který je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Žádost o vysvětlení č. 7 

Prosíme o překontrolování, případně o vysvětlení, výkazu výměr a zámečnických výrobků 

obsažených v: D1.2 Stavebně konstrukční řešení / 36-zamecnicke. Tyto prvky se objevují 

v položkách 423, 424, 458, 459, 493 – 498 výkazu výměr. Například ocelové sloupy OS/202 se 

objevují ve čtyřech těchto položkách (424, 459, 494, 497, 498), zatímco položky Z/4 a Z/5 

nejsou v žádné z položek. 

Vysvětlení k žádosti č. 7 

Ve výkazech byly některé položky zámečnických výrobků částečně zdvojeny a jednalo se o 

stavební Z/11 (statika OS/301), Z/28 (statika OS/201), Z/29 (statika OS/202 a OS/203). 

V soupisu prací „SO 102 D111_2 Stavební a statická část RO“ byly upraveny položky Z/11,  

Z/28, Z/29 – upravují pouze finální úpravu prvků, nikoliv jejich dodávku a montáž. V soupisu 

prací (a výpisu výrobků stavební části) položka Z/10 obsahuje položky ze statiky Z4 a Z5, jsou 

tedy zahrnuty. Dodavatelé pro zpracování nabídky a nabídkové ceny povinně použijí dílčí 

soupis prací „SO 102 D111_2 Stavební a statická část RO“, který je přílohou tohoto 

vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Žádost o vysvětlení č. 8 

Ve výkazu výměr chybí dřevěný obklad monolitických zdí u vstupu: palubky vodorovné na 

dřevěný rošt, 140/32 mm, přírodní odstín modřín. Prosíme o doplnění. 

Vysvětlení k žádosti č. 8 

Doplněno do soupisu prací „SO 102 D111_2 Stavební a statická část RO“. Dodavatelé pro 

zpracování nabídky a nabídkové ceny povinně použijí dílčí soupis prací „SO 102 D111_2 

Stavební a statická část RO“, který je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Žádost o vysvětlení č. 9 

Položky č. 338 a č. 344 „Vázané konstrukce krovů montáž střech pultových, sedlových, 

valbových, stanových čtvercového nebo obdélníkového půdorysu z řeziva, průřezové plochy 

přes 120 do 224 cm2“ a „hranol SM/JD; tl = 120,0 mm; š = 120 mm; jakost I“, které se vztahují 



 

ke skladbě střechy S09 jsou dle výkresu řez EE pouze v množství cca 16,5 bm. Další dřevěné 

hranoly nejsou v PD zakresleny, není ani k dispozici výkres tesařských konstrukcí. Žádáme o 

upřesnění.  

Vysvětlení k žádosti č. 9 

Hranol atiky po obvodu střechy č.m.325 profil 120/160 …. 18 bm, hranol atiky po obvodu 

nadstřešení vstupu 120/120 celkem 32 bm. Bylo upraveno v soupisu prací „SO 102 D111_2 

Stavební a statická část RO“. Dodavatelé pro zpracování nabídky a nabídkové ceny povinně 

použijí dílčí soupis prací „SO 102 D111_2 Stavební a statická část RO“, který je přílohou 

tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

 

Přílohy vysvětlení zadávací dokumentace 

 

Přílohami tohoto vysvětlení zadávací dokumentace jsou: 

- dílčí soupis prací „SO 102 D111_2 Stavební a statická část RO“, 

- schémata Z52 a Z53, 

- výkres „203-04092020“. 

  
Změny v soupisu prací „SO 102 D111_2 Stavební a statická část RO“: 

-   nová položka 174 (oddíl 4 poslední položka), 

-    úprava množství položky 339, 344, 345, 346 (oddíl 762), 

-   nová položka 424 (oddíl 766 poslední položka), 

-    upřesnění popisu položek 441, 460 a 461. (oddíl 767), 

-   odstranění původních položek 565, 569 a 570 (oddíl 776). 

 

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

 

Zadavatel v souladu s § 98 odst. 4 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik 

pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zákonnou lhůtu 3 

pracovních dnů pro uveřejnění vysvětlení. Zadavatel dále v souladu s § 99 odst. 2 zákona 

přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek podle povahy vysvětlení, doplnění a změny 

zadávací dokumentace obsažené ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 a 2. 

 

Zadavatel tímto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a mění čl. 14 odst. 1 zadávací 

dokumentace v rozsahu: 

 

- lhůty pro podání nabídek, která je stanovena takto: 

 

"Lhůta pro podání nabídek končí dne 6. 10. 2020 v 10:00 hodin.". 

 

 

 

 

 

 

       Mgr. Veronika Hübnerová 

         zplnomocněný zástupce zadavatele 

 


		2020-09-07T14:00:42+0200
	Mgr. Veronika Hübnerová




